
Nº 105, quinta-feira, 2 de junho de 2011 143ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011060200143

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

D I R E TO R - G E R A L

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 500.537/2011-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Fábrica de Idéias Tecnologia e
Comunicação Ltda. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE-
051/2010 - prestação de serviços de clipping eletrônico. VIGÊNCIA:
prorrogada por 12 meses, a contar de 2/6/2011 até 1º/6/2012, nos
termos do art. 57, inc. II, da Lei n.º 8.666/93. ALTERAÇÃO: com
base no art. 65, inc. II, da Lei 8.666/93, o valor mensal passa de R$
6.933,33 para R$ 6.800,00, e o valor anual passa de R$ 83.200,00
para R$ 81.600,00, com efeitos financeiros a partir do dia 2/6/2011.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2011NE000898, de 24/5/2011. ASSINATURA: 1º/6/2011. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal. Pela Contratada: Rilson Carneiro Raposo Filho, Sócio-
Gerente.

Processo TST nº 500.536/2011-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Santa Helena Vigilância Ltda.
ESPÉCIE: segundo termo aditivo ao contrato PE-034/2010 - pres-
tação de serviços de vigilância armada e desarmada para o TST.
VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de 1º/6/2011 até
31/5/2012, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei n.º 8.666/93. AL-
TERAÇÃO: com base no art. 65, inc. II, da Lei 8.666/93, o valor
anual do contrato passa de R$ 2.638.915,56 para R$ 2.631.996,24, e
o valor mensal passa de R$ 219,909,63 para R$ 219.333,02, com
efeitos financeiros a partir do dia 1º/6/2011. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento
de despesa 3.3.90.37, nota de empenho 2011NE000930, emitida em
30/5/2011. ASSINATURA: 31/05/2011. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
Contratada: Rodrigo Taumaturgo Pavoni, Sócio-Diretor.




